
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021
ABONOS DEL

PERIODO SALDO FINALCONCEPTO VARIACIÓN DEL
PERIODO

SALDO INICIAL
CARGOS DEL

PERIODO

ACTIVO $ 19,016,290,962.77 $ 18,121,125,056.14$ 7,539,823,445.35 $ 8,434,989,351.98 $ 895,165,906.63

ACTIVO CIRCULANTE 18,029,110,072.12 17,534,606,900.05987,226,497.70 1,481,729,669.77 494,503,172.07
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 10,211,541,314.57 9,713,485,415.34188,890,073.18 686,945,972.41 498,055,899.23
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 7,751,379,224.04 7,737,579,105.74725,920,309.46 739,720,427.76 13,800,118.30
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 66,189,533.51 83,542,378.9772,061,057.06 54,708,211.60 )(17,352,845.46
INVENTARIOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00355,058.00 355,058.00 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE 987,180,890.65 586,518,156.096,552,596,947.65 6,953,259,682.21 400,662,734.56
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 763,097,281.07 586,518,156.096,215,300.00 182,794,424.98 176,579,124.98
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 223,630,049.58 0.006,311,649,824.20 6,535,279,873.78 223,630,049.58
BIENES MUEBLES 12,760.00 0.00790,097,912.47 790,110,672.47 12,760.00
ACTIVOS INTANGIBLES 440,800.00 0.0011,866,217.80 12,307,017.80 440,800.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES 0.00 0.00)(622,448,060.31 )(622,448,060.31 0.00
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.001,400,000.00 1,400,000.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.0053,815,753.49 53,815,753.49 0.00

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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